<sup>a</sup> Lib. I Memor., num. 7.

<sup>b</sup> Lib. II Memor., cap. 4.

13. « En ego illa sum, quæ, pro eo quod gentilitio a semine procreata Christo adhaeserim, dudum a vobis, ut eum abnegarem, diro verberere lacerata sum. Quæ hactenus infirmitate carnis huc illucque profuga delitescens<sup>a</sup>, nunc jam in virtute Dei mei subnixæ, vestris adstare non verens prætoriiis, eadem qua primum constantia Christum Deum in veritate profiteor, scelerosumque dogmatistam vestrum pseudopphetam, adulterum, magum et maleficum esse protestor. » Tunc deinde virgo venerabilis Maria diffusionem celestium gratiarum sanctificato protulit ore : « Et ego, iudex, olim inter illos confessores magnificos habens germanum, qui non levi subsannatione vatem vestrum infamantes occubuerunt, similique audacia Christum esse in veritate Deum asserens, ritum vestrum legisque cæremonias B dæmoniorum figmenta esse profiteor. » Exemplo sævissimus arbiter vesano concitatus furore, sub voce illa terribili frendens, virginale propositum asperrimo deterret boatu, minis exprobrat, clamoribus arguit, adjiciens carceris squalorem, et contubernium scortorum.

*Carceri mancipantur, ubi eos confortat S. Eulogius.*

14. Suscipiunt denique abdita carceris sponsarum Christi membra tuenda magis quam eliminanda, quæ semper pudico honestata decore ab ipsis cunabulis actu sanctimonix præpollentes, præcipua virtutum gratia reluxerunt. In quibus aliquandiu sanctæ virginis permanentes, insistunt jejunio, orationi incumbunt, totumque illum horrorem ergastuli celestium meditatione hymnorum expediunt. Tunc nos etiam ex antro<sup>b</sup> deducti, cum isti carceri deputarentur, Deo favente, ad instructionem illarum, librum *Documentum Martyrii* condimus; eisque jam pene a proposito suasionem quorundam labentibus, in solatium meditandi et consummandi prælia inchoata

<sup>a</sup> Per integrum sexennium a fugæ suæ tempore, ut constat ex *Docum.*, num. 21. SCHOT.

<sup>b</sup> Diximus jam (Schol. in cap. 6, lib. II, Mem.)

dicavimus, connectentes in finem opusculi orationem suo certamini, omnique Ecclesiæ congruentem.

*Inde eductæ occiduntur.*

15. Igitur permanentes in laudibus Dei, et sacratissimæ virginis, post tertiam admonitionem prosternendæ in forum eductæ sunt. Taceam judicis sciscitationem vicibus allatam eis, vel una vel sigillatim ad beatissimam Floram (6), sicuti jam alibi<sup>c</sup> digessimus. Et intuitu medioeritatis aliquid silentis, ne fastidium protractus sermo legentibus generet, mors virginum pretiosa stylum competenti fine coarctat. Inde præcipiti ducatu ad locum decollationis ductæ, sacra signacula vultibus imprimunt. Et sic, extensis collis, post beatam Floram sancta Maria prosternitur. Quorum corpora canibus devoranda ac volucris discernenda ibidem relinquentes, alio die in flumen projecerunt. E quibus cadaver sanctæ Mariæ virginis et martyris cænobio Cateclarensi, a quo ad martyrium descenderat, donante Deo reponitur; cum tamen corpus beatissimæ virginis et martyris Floræ, quo situ Dominus reposerit, penitus ignoretur. Capita vero illarum in Basilica sancti Aciscli martyris reconduntur, quo præsentiali corporis sui favore populos Christianos tuetur.